



رهبر انقلاب در دیدار شورای انقلاب فرهنگی تاکید کردند

بازسازی انقلابی ساختار فرهنگی

چهارشنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۱ - ۱۲ جمادی الاول ۱۴۴۴ - ۷ دسامبر ۲۰۲۲

# شهردار

روزنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



۱۱ متهم حمله به بسیجی حافظ امنیت حکم حبس گرفتند

۵ حکم اعدام در پرونده «شهید عجمیان»

سال هفتم - شماره ۲۰۷۹ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

## گزارش دو نهاد امنیتی از برخورد با تیم‌های خرابکاری

در روزهایی که برخی ناآرامی‌ها در گوشه و کنار کشور دیده می‌شود، دو نهاد امنیتی کشور روایت خود از برخی اتفاقات امنیتی را ارائه کردند. روز گذشته وزارت اطلاعات طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «به استحضار ملت شریف ایران می‌رساند با الطاف الهی و عنایات اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم‌السلام)، سربازان گمنام امام زمان (عج) موفق شدند چند هسته‌ی عملیاتی وابسته به گروهک تروریستی منافقین را شناسایی و متلاشی نمایند. هسته‌های مزبور با انجام اقدامات تروریستی و خمپاره‌زنی‌های متعدد علیه مراکز اداری، نظامی، انتظامی و مسکونی، ضمن وارد کردن خسارت‌هایی، به فضای رعب و ناامنی نیز دامن می‌زدند.» به گزارش تسنیم این بیانیه آورده است که «پس از ردیابی و شناسایی هسته‌های خرابکار، سلسله عملیات هماهنگی در استان‌های تهران، اصفهان و کردستان صورت گرفت و منجر به بازداشت ۱۰ عنصر عملیاتی و پشتیبانی منافقین شد.

- ← کواکون
- ۸ **عذرخواهی سرمرپی موفق ژاپن/ الگوی برای محبین ناموفق**
- ۸ **حسین مکی: از فعالیت سیاسی تا پژوهش تاریخ**
- ۸ **منوچهر نوری: از مجری‌گری تا هنرپیشگی**
- ۸ **همه رکوردهایی که در دو بازی جام جهانی شکسته شد**
- ۸ **کیسول «اوربون» در مسیر بازگشت به زمین**

سیدمحمد خاتمی خطاب به مسئولان: به سمت حکمرانی خوب حرکت کنید؛

# قبل از آن که دیر شود

یک قرن بر مین برز و بوم رفته است و سیر و صبرورتی که ملت شریف ایران داشته است، دید و ارزیابی کرده آمده است: «مدار حرکت ملت نفی استبداد، نفی استعمار و نفی عقب ماندگی، تبعیض و فساد و متناظر آن مطالبه آزادی، استقلال، پیشرفت و عدالت و در یک کلام دست‌یابی به «زندگی» متناسب با شأن انسان و اقتضات زمان بوده است.

به سوی آینده بهتر را نشان می‌دهد. خاتمی همچنین از مسئولان خواسته که قبل از آن که دیر شود به سمت حکمرانی خوب عمل کنند. خاتمی در حالی این بیانیه را منتشر کرده که گفته شده قبل از این هم نامه‌هایی به رهبر انقلاب نوشته بوده است. سید محمد خاتمی در پیام خود به مناسبت روز دانشجو با بیان اینکه شانزدهم آذرماه را باید در متن آنچه در بیش از

**همدلی** مسئله نوع حکمرانی به موضوع اصلی بحث و مناقشه بین چهره‌های مطرح سیاسی و مقامات عالی‌رتبه تبدیل شده است. حالا سیدمحمد خاتمی رهبر جریان اصلاحات هم وارد عمل شده و در بیانیه رسماً موضع خود را درباره اعتراضات اخیر مطرح کرده است. او در بیانیه خود از شعار «زن، زندگی، آزادی» سخن گفته و از آن به عنوان پیامی زیبا یاد کرد که حرکت



عصیانیت شهردار تهران به واکنش برخی دانشجویان ادبیات عجیب زاگانی در دانشگاه شریف



صابون ۲۰:۳۰ به تن دوستان اصول گرایش خورد اصول گرایان علیه آمنه‌سادات ذبیح‌پور



اصولگرایان از ضعف وزرای دولتی انتقاد کردند آشفته بازار انتصابات در دولت رئیسی

- گزارش همدلی از شکار بی‌رویه پرندگان در مناطق شمالی ایران
- نسل کشی در فریدونکنار**
- ارزیابی «همدلی» از تاثیر سیاست انتشار اوراق سکه در بورس کالا بر قیمت‌ها
- رکورد سکه ادامه دارد**
- داروهای تلگرامی و اینستاگرامی، در دسر جدید حوزه درمان**
- کشف مخازن جدید نفتی در جنوب غرب ایران**
- شمارش معکوس برای حمله ترکیه به سوریه**
- آمریکا و غرب، روش‌های جدیدی در دستور کار قرار دارند
- پیمان آکوس، تقابل اتمی جدید با چین**
- چشم‌انتظاری برای تداوم بارش‌ها
- بحران بی‌آبی در سایه روزمرگی مسئولان**

بالاخره صابون ۲۰:۳۰ به تن دوستان خبرنگاران اصول‌گرا خورد **اصول گرایان علیه آمنه‌سادات ذبیح‌پور**

زمانی کوتاه امکان پذیر نیست و یک عملیات روانی است اما اطلاعات مهمی تاکنون از این خبرگزاری در صفحه گروه هکری بلک ریوادر منتشر شده است.» این خبرنگار افزود: «بلک ریوادر»ها می‌گویند از طریق سرور ایمیل به خبرگزاری فارس نفوذ کردند و ابتدا سرور ایمیل این خبرگزاری را هک کردند. گفته می‌شود این هک احتمالاً از طریق حفره امنیتی در «مایکروسافت اسکچ» و اهدیت نشدن نرم‌افزارهای امنیتی صورت گرفته است.» او ادامه داد: «خبرگزاری فارس می‌گوید فعالیت سایات حدود یک روز و نیم برای کشف منشأ آلودگی متوقف شد که البته بعضی سروس‌ها مثل سیستم کامنت‌گذاری تا ارتقای امنیت شبکه موقتاً غیرفعال شده و عملاً به جز حذف اطلاعات رومع جمع اطلاعاتی از روی خبرگزاری حذف نشده است. آنچه هکرها منتشر کردند: اولین افشاشکری گروه بلک ریوادر مربوط به انتشار ویدئوی شخصی از فردی بود که ادعا کرد در ارتباط با خبرنگار بخش اقتصادی خبرگزاری بود. این ویدئو دست‌مایه تخریب این خبرگزاری قرار گرفت اما خیلی زود مشخص شد که ارتباطی با فضای تحریریه خبرگزاری فارس ندارد و بسیاری از فعالان رسانه‌ای نسبت به تخریب شخصیت خبرنگار اقتصادی این خبرگزاری واکنش نشان داده و از او حمایت کردند.»

خبرنگار خبرگزاری فارس ادامه داد: «هرچند که خبرگزاری فارس از اساس کل ویدئو را تکذیب و اعلام کرد بخش فیلمی به نام دوربین مدار بسته صحت نداشته و مربوط به خبرگزاری فارس نیست. هرچند که این ویدئو ارتباطی با خبرنگار و تحریریه خبرگزاری نداشت اما پی‌گیری کاربران در فضای مجازی نشان می‌دهد احتمالاً این ویدئو مربوط به ساختمان دانشکده فارس و بخش کافه کتاب این دانشکده بوده و دست کم مربوط به سال ۹۸ است و فرد داخل ویدئو دیگر فعالیتش در این کافه و دانشکده ندارد.» گزارش ذبیح پور واکنش تند برخی دیگر از خبرنگاران و مدیران این خبرگزاری را برانگیخت. یکی از مدیران خبرگزاری فارس به انتشار گزارش صداوسیما علیه قائم مقام این خبرگزاری و تهیه کننده بازداشتی بولتن‌های محرمانه هک شده و خبرساز واکنش تند، نشان داد. علی‌اکبر غلامی، از مدیران خبرگزاری فارس در این باره نوشت: «با توجه به شناختی که از حاج عباس توانگر دارم حتماً وظیفه شرعی دفاع از ایشان بر گردنم است و با وجود انتقاداتی که به ایشان در حوزه خبر دارم و داشته، گزارش صدا و سیما را رد می‌کنم و به ذبیح‌پور هر کسی که به او گفته این گزارش را کار کند دروغ گو می‌گویم.» مصطفی وثوق‌کیا از کارکنان تحریریه خبرگزاری فارس نیز به انتشار عکس مراسم تقدیر خبرگزاری فارس از آمنه‌سادات ذبیح‌پور، مجری صدا و سیما که گزارش کرده و کار را تکرم، ولی علیه عباس توانگر، سازنده «بولتن محرمانه» بود، او را به ناسپاسی متهم کرد. او نوشت: «آمنه‌سادات ذبیح‌پور جواب تقدیر چند سال قبل در خبرگزاری فارس را داد. یادمه در روزنامه که بدم در برابر اصرار مدیران برای گزارش مثبت از اقدامات این خاتم کلی مقاومت کردم و کار را تکرم، ولی دوستان عجول تقدیر کردند و این طور جواب گرفتند.»

**همدلی** | بالاخره صابون تیم سیاسی خبر بیست وسی و خبرنگارش مشهورش آمنه‌سادات ذبیح‌پور به تن دوستان اصول‌گرایان نیز خورد. این خبرنگار که معمولاً گزارش‌های تند و تیزی را بر می‌رساند چهره‌های سیاسی و رسانه‌ای مخالف اصولگرایان تهیه می‌کرد و شدیدترین حملات را به مدد سیمای جمهوری اسلامی و بخش خبری بیست وسی علیه این افراد سازماندهی می‌کرد. پس از انتشار اخباری پیرامون بولتن نویسی یک چهره رسانه‌ای جناح اصول‌گرا وارد ماجرا شد و پیرامون او نیز گزارشی منتشر کرد. او دوشنبه شب در گزارشی با تیتیر «ماجرای انتشار یک بولتن محرمانه به نام خبرگزاری فارس چه بود؟» ضمن اعلام بازداشت تهیه کننده‌ی بولتن، او را «خبرنگار فاسرس» با نام اختصاری «عج» معرفی کرد اما عکس «عباس توانگر» قائم‌مقام این خبرگزاری را نمایش داده است. همین موضوع سبب بروز واکنش‌هایی در جامعه رسانه‌ای وابسته به جناح اصول‌گرا شد. یکی از خبرنگاران سابق خبرگزاری فارس در گزارشی با تیتیر «پرست و دروغ‌های «پادش سیاه» آنچه در هک خبرگزاری فارس اتفاق افتاد»، نکاتی را درباره جزئیات این اتفاق مطرح کرده است.

به نوشته‌ی انصاف‌نویز، خبرنگار سابق فارس ادعا کرده که فرد داخل ویدئوی منتشر شده، دیگر فعالیتی در این خبرگزاری ندارد و آن فیلم مربوط به دانشکده‌ی فارس بوده است او درباره بولتن‌ها هم نوشته است که «این بولتن‌ها سال‌هاست که توسط قائم مقام این خبرگزاری توزیع می‌شود و وی پیش از حضور در خبرگزاری فارس نیز به صورت صورت شخصی چنین بولتن‌هایی را تولید کرده و به صورت محدود توزیع می‌کرده است. فرد توزیع کننده این بولتن‌ها بارها تاکنون بابت محتوای نادرست منتشر شده از سوی دانشکده‌های مسئول مواخذه شده و سال‌هاست که اجازه انتشار این اخبار در رسانه‌ها وجود ندارد.»

در این گزارش خبری هم درباره‌ی برخی فعالان رسانه‌ای اصول‌گرا که چند ماه پیش بازداشت شدند آمده است: «ز: سوی دیگر چندی پیش گروهی دیگر از افراد به دلیل انتشار اخبار مشابه در برخی کانال‌های تلگرامی دستگیر شدند و پرونده آنها در دست‌سگاه قضایی مفتوح است و پیش‌بینی می‌شود به زودی دادگاه آن‌ها برگزار شود.»

خبرنگار سابق فارس از جمله درباره‌ی فحرفه‌ی امنیتی باعث هک شدن خبرگزاری فارس توضیحی داده است.

او نوشت: «اما همه آن چه روز جمعه در خبرگزاری فارس اتفاق افتاد محدود به هک کردن سایات نبود. در هفته گذشته روند انتشار اخبار در این خبرگزاری با کندی و اختلال روبرو شد که نشان می‌دهد هکرها به سیستم‌های داخلی این خبرگزاری نیز نفوذ کرده و در حوزه سخت‌افزاری نیز اقدام به خراب‌کاری کرده‌اند و بازگشت تجهیزات فارس به حالت عادی زمان‌بر بوده است.»

وی ادامه داد: «اما خبرسازترین بخش ماجرا مربوط به انتشار اطلاعاتی است که ادعا می‌شود از سرورهای داخل خبرگزاری فارس درز کرده است. بلک ریوادر مدعی است ۲۵۰ وقتی می‌خواهی اسم انقلاب را ببری گلویت را خوب بمال تا است. به نظرم می‌رسد انتقال این حجم از اطلاعات در بازه

پاسخ وزارت علوم به گزارش همدلی: **نتایج آزمایش دانشجویان در دست بررسی است**

دانشجویان و همچنین نمونه‌برداری‌های انسانی صورت گرفته است که نتایج آن در دست بررسی است. تحقیقات اولیه پاتولوژیست‌ها حاکی از احتمال منشا ویروسی یا باکتریایی این بیماری گوارشی است و منتظر دریافت نتیجه آزمایشات انجام شده هستیم.

این سازمان با تشکیل کمیته‌ای متشکل از کارشناسان و متخصصان مرتبط ضمن بررسی همه‌جانبه و بازدید میدانی از دانشگاه‌های مذکور، برنامه‌ریزی و اقدامات لازم را آغاز نموده است. لذا همه‌اکنون شرایط دانشگاه‌ها در حالت پایدار بوده و همکاری ما با هماهنگی دانشگاه‌های علوم پزشکی مربوطه بر کلیه فرآیندهای تهیه، طبخ و توزیع غذا نظارت دارند. در همین راستا، سازمان امور دانشجویان به دانشگاهیان محترم و خانواده‌گرانقدر، دانشگاهیان ضمن تاکید بر حفظ آرامش و عدم توجه به شایعات، این اطمینان را می‌دهد که متخصصان حوزه سلامت و مسئولین دانشگاه‌ها در تلاش هستند تا ضمن جلوگیری از تکرار این گونه اتفاقات با جدیت پی‌گیری علل و عوامل این حادثه باشند.

**عصیانیت شهردار تهران به واکنش برخی دانشجویان ادبیات عجیب زاگانی در دانشگاه شریف**

کودکان به‌عنوان نیروی کار گفت: «رسی عملکرد شهرداری تهران حاکی از این است که شهرداری می‌خواهد با اولویت قرار دادن درآمدزایی از ناحیه تراکم فروشی اقدام کند؛ این در حالی است که پیش‌تر گفته بودید در تهران هرگز تراکم فروشی نداریم.»

اتمام سخنان نماینده جنبش عدالت‌خواه دانشجویی با تشویق بدون وقفه دانشجویان همراه شد. نماینده شورای صنفی دانشجویان نفر سومی بود که در این برنامه، سخنرانی کرد و گفت: «چه ساختارهای که مجازات افراد در این کشور، ماندن در کشور است. دستاوردهای شما فقط مجوزهای شبنامی بوده که صرفاً عرصه را بر جوانان تنگ‌تر کرده است.» وی گفت: «چرا هیجوقتی خیابانی را برای جمع شدن مردم اختصاص ندادید که پس از آن حرف از به خشونت کشیده شدن اعتراضات زنید.»

نماینده شورای صنفی دانشجویان از باز شدن پای نهادهای امنیتی به دانشگاه گلایه کرد و گفت: «چه زمانی می‌خواهد حرف دانشجویان را بشنود.»

سخنان نماینده شورای صنفی دانشجویان با تشویق برخی از حاضرین مواجه شد و شعار «باشرف، باشرف» در سالن سر داده شد. مجری برنامه در این قسمت از برنامه، از دعوت تمامی تشکل‌های دانشجویی برای حضور در این برنامه سخن گفت و مدعی شد که بقیه تشکل‌ها خودشان قبول نکردند که نماینده آن‌ها در این برنامه صحبت کنند در حالی که محدودیتی برای صحبت در این برنامه وجود ندارد. در این مقطع از برنامه، نوبت به علیرضا زاگانی رسید که صحبت کند. او در میانه سخنان خود زمانی که درمورد اقدامات خود در زمان نمایندگی در خصوص مبارزه با فساد صحبت می‌کرد، با واکنش برخی دانشجویان مواجه شد و با عصبانیت به آن‌ها پاسخ داد که «تقدر غیرت داشتم بروم دادگاه؛ شما حاضرید یک سیلی بخورید؟» پاسخ دانشجویان به این اظهارات، اما زاگانی را خشمگین‌تر کرد.

زاگانی در بخش دیگری از سخنانش خطاب به دانشجویی که درباره سخنان زاگانی گفت ما می‌خواهیم انقلاب کنیم گفت: «اینکه بچه‌های است، وقتی می‌خواهی اسم انقلاب را ببری گلویت را خوب بمال تا گلویت گیر نکند.»

پس از انتشار گزارشی با عنوان «بحران سلامت در دانشگاه‌های کشور؛ مسومیت صدها دانشجو در کمتر از ۱۰ روز» در شماره ۲۰۷۵ شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۱ روزنامه همدلی؛ سازمان امور دانشجویان با ارسال جوابیه‌ای با عنوان «اطلاعهی سازمان امور دانشجویان در خصوص بیماری‌گوزاری دانشجویان دانشگاه‌های صنعتی اصفهان، صنعتی اراک و خوارزمی» به این گزارش پاسخ داد که به شرح زیر منتشر می‌شود: به اطلاع دانشگاهیان و ملت شریف ایران می‌رساند، به دنبال بروز بیماری‌گوزاری تعدادی از دانشجویان دانشگاه‌های صنعتی اصفهان، صنعتی اراک و خوارزمی «پردیس کرج» نظر به اهمیت سلامت دانشجویان، سازمان امور دانشجویان به عنوان حامی حقوق مادی و معنوی دانشجویان و ملت شریف ایران بروز این بیماری، اقدامات نظارتی و پی‌گیری مسائلی بوجود آمده را در این دانشگاه‌ها دنبال نموده و تا حصول نتیجه نیز ادامه خواهد داد. با توجه به شیوع بیماری‌های تنفسی و گوارشی در فصل پاییز، با پی‌گیری‌های انجام شده اقدامات نخستین، اعم از آزمایش‌های مختلف از آب آشامیدنی و غذای

پس از انتشار گزارشی با عنوان «بحران سلامت در دانشگاه‌های کشور؛ مسومیت صدها دانشجو در کمتر از ۱۰ روز» در شماره ۲۰۷۵ شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۱ روزنامه همدلی؛ سازمان امور دانشجویان با ارسال جوابیه‌ای با عنوان «اطلاعهی سازمان امور دانشجویان در خصوص بیماری‌گوزاری دانشجویان دانشگاه‌های صنعتی اصفهان، صنعتی اراک و خوارزمی» به این گزارش پاسخ داد که به شرح زیر منتشر می‌شود: به اطلاع دانشگاهیان و ملت شریف ایران می‌رساند، به دنبال بروز بیماری‌گوزاری تعدادی از دانشجویان دانشگاه‌های صنعتی اصفهان، صنعتی اراک و خوارزمی «پردیس کرج» نظر به اهمیت سلامت دانشجویان، سازمان امور دانشجویان به عنوان حامی حقوق مادی و معنوی دانشجویان و ملت شریف ایران بروز این بیماری، اقدامات نظارتی و پی‌گیری مسائلی بوجود آمده را در این دانشگاه‌ها دنبال نموده و تا حصول نتیجه نیز ادامه خواهد داد. با توجه به شیوع بیماری‌های تنفسی و گوارشی در فصل پاییز، با پی‌گیری‌های انجام شده اقدامات نخستین، اعم از آزمایش‌های مختلف از آب آشامیدنی و غذای

شهردار کنونی تهران هیچ پنهان نمی‌کند که یک چهره سیاسی است، حتی اگر در راس یک نهاد خدمات عمومی و مهم قرار گرفته باشد. از همین منظر او همواره در کانون ابراز مواضع سیاسی حضور دارد. از همین رو فرصت ۱۶ آذر را غنیمت شمرد و در دانشگاه شریف حاضر شد تا به سوالات‌شان پاسخ دهد. جلسه‌ای که به دنبال کشیده شد.

در ابتدای این جلسه چندین نفر از دانشجویان به بیان نقطه‌نظرات، انتقادات و ابهامات خود دربراهه موضوعات مختلف حاکم بر فضای دانشگاه، اداره پایتخت و کشور پرداختند. اولین سخنران این برنامه، نماینده بسیج دانشجویی بود. او پس از قرارگیری در جایگاه از نگرانی در مورد ایران و آینده ایران سخن گفت. وی گفت: «اعتراض در همین اذهان شکل می‌گیرد و اگر پاسخی نگیرد به کف خیابان منتقل خواهد شد.» وی بیان کرد: «آینده روشن در اجرای قانون اساسی محقق خواهد شد. آرزو به دل ما ندیمم تا اعتراض صحیحی شکل بگیرد.» نماینده بسیج دانشجویی خطاب به زاگانی عنوان کرد: «در انتخاب شما و برخی مدیران دیگر سوالات قابل توجهی وجود دارد و برای آن‌ها قانون تعریف می‌شود.»

او گفت: «در حال حاضر سامانه شفافیت شهرداری تهران را متوقف کردید. این تغییر رویه در شهرداری تهران به چه علت است.» در همین حین برخی از دانشجویان با دست گرفتن پلاکاردهایی با مضمون «شهردار یا پزشک» به ماجرای حضور زاگانی در شهرداری تهران طعنه زدند. نماینده بسیج دانشجویی در ادامه از نبود عدم طرحی جامع و کلی برای حضور مردم به‌عنوان یک رکن اصلی در حکمرانی انتقاد کرد و از معضلات موجود در شهر تهران گلایه کرد. به‌نوشته مهر نماینده جنبش عدالت‌خواه دانشجویی، دومین سخنران این برنامه بود که سخنان خود را تند و کوبنده آغاز کرد و از زاگانی برای رفتن از مجلس شورای اسلامی به شهرداری تهران گلایه کرد و گفت: «چگونه سخن رهبر انقلاب مبنی بر دوری نمایندگان مجلس از مسئولیت‌های اجرایی را نشنیدید و به اعتماد مردم مرم پشت پا زدید و چگونه ولایت‌مداری شما در مقابل یک پست بالاتر رنگ باخت.» وی با اشاره به وجود مافیای زبانه در شهر تهران و سواستفاده از

**یادداشت** **روز دانشجو و چند ملاحظه**



نزدیک به ۷۰ سال قبل در ۱۶ آذر سال ۱۳۳۲ و تقریباً سه ماه و نیم بعد از کودتای آمریکایی انگلیسی درباری ۲۸ امرداد علیه دولت ملی مرحوم دکتر محمد مصدق، دولت کودتای زاهدی به دستور شاه تصمصیم گرفت رابطه تهران با لندن را که در دوران مصدق قطع شده بود مجدداً برقرار کند و همچنین ریچارد نیکسون؛ معاون این‌ها ژنرال رئیس جمهور وقت آمریکا که دولت متبوعش برای کودتا مبلغ زیاد هزینه کرده بود تصمصیم گرفت به ایران بیاید تا ضمن اعلام حمایت از شاه و دولت کودتا راه را برای تحکیم روابط بین تهران و واشنگتن هموار کند و با امضای قرار داد نفتی در قالب کنسرسیوم، سهمی از نفت ایران که مصدق در پی ملی کردن آن بوده، برای آمریکا در نظر بگیرد طرفداران دکتر مصدق با تجدید رابطه تهران - لندن و سفر نیکسون به تهران به مخالفت برخاستند. دامنه مخالفت به محافل مختلف از جمله دانشگاه تهران کشیده شد. رژیم کودتا برای خویاندن اعتراضات به سفر نیکسون و هموار کردن قرارداد کنسرسیوم به دانشگاه حمله کرد و سه تن از دانشجویان دانشکده فنی دانشگاه تهران به اسامی مهدی شریعت رضوی، احمد قنجدچی و مصطفی بزرگنیا به شهادت رسیدند و از آن تاریخ، روز ۱۶ آذر در تاریخ سیاسی ایران به نام روز دانشجو نام‌گذاری شد و از آن سال تا سال ۱۳۵۷ هر سال در چنین روز در دانشگاه‌های کشور کلاس‌ها تعطیل و تظاهرات اعتراضی علیه شاه و آمریکا برگزار می‌شد. بزرگداشت شهدای ۱۶ آذر و روز دانشجو در بعد انقلاب هم ادامه پیدا کرد تاکنون فرصتی نیست تا در روز دانشجو به تعدادی از نکات توجه شود: اولین انتظاری که از مسئولین کشور در مورد دانشگاه در بعد انقلاب وجود داشت این بود که محیط‌های دانشجویی تبدیل به محیط‌های بحث از در موضوعات مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و اجتماعی و... شود و شخصیت‌های مختلف دولتی و غیردولتی با دیدگاه‌های متفاوت در دانشگاه حضو پیدا کنند و به سوالات دانشجویان پاسخ دهند و در فضای بحث آزاد هم مسئولین متوجه باشند که در معرض نقد قرار دارند و هم دانشجویان بیش از پیش از مسایل کشور آگاهی پیدا کنند. متأسفانه در موضوع فوق به‌طور جدی یا توجه نشد و یا کم‌توجهی شد و یا در زمان‌های خاص به شکل صوری مورد توجه قرار گرفت و بعد به فراموشی سپرده شد. حضور مسئولین در دانشگاه در بسیاری از دانشگاه‌های معتبر جهان مرسوم است. نکته دیگر که قابل اشاره است، دانشگاه محل فراگیری علم و دانش و تحقیق و جست‌وجی برای دفن نیست. شهید ارزشمنند است ولی محل خاک‌سپاری او در آرامستان باید باشد. اصرار بر دفن شهدا در دانشگاه از یک‌سوی، بر ارزش شهید نمی‌افزاید و از دیگر سو، هیچ سودی برای حاکمیت ندارد و اکنون شاهد آن هستیم که همان دانشگاه‌هایی که در آن‌ها شهید دفن شد تا به زعم خود آن را به نظام زدیک‌تر کنند از جمله مراکز اعتراضات ماه‌های اخیر است. در قبل از انقلاب با همه بیزند و مورد قبول اکثریت دانشگاهیان حاکمیت وجود داشت در هیچ اجتماع اعتراضی از فحش‌های رکیک و حرکات لمینتی استفاده نمی‌شد و دانشجویان سعی می‌کردند حرمت دانشجو و دانشگاه را حفظ کنند. متأسفانه در اجتماعات اعتراضی اخیر دانشجویی و در مکان مقدس دانشگاه حرکات و شعارهای دور از ادب و اخلاق دیده و شنیده می‌شود اگر چه تعداد معدودی دست به چنین کارها می‌زنند و مورد قبول اکثریت دانشگاهیان نبوده و قابل توجیه نیست هم نیست، اما بدون تردید باید با این نگاه مواجه شود که چه شد که ۴۳ سال پس از انقلاب در دانشگاه این تحکات دیده می‌شود؟ تحکاتی که اگر چه ممکن است در کوتاه مدت بعضی از دانشجویان را ارضا کند، ولی بدون تردید ارزش و شخصیت دانشجو به عنوان یک قشر مرجع را مخدوش کرده و جامعه را نسبت به این قشر فریخته بدبین می‌کند و قطعا در تعارض با اهداف عالی دانشگاهیان است.